
Unione dei Comuni
“Terre dell’Olio e del Sagrantino”

(Bevagna, Campello sul Clitunno, Castel Ritaldi, Giano dell’Umbria, Gualdo Cattaneo, Massa Martana, Montefalco, Trevi)

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA AL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE (ex CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C1), PART-TIME 50% 
E DETERMINATO PER L'ATTUAZIONE INTERVENTI A VALERE SUL 
PNRR-PNC.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo adottati dall’organo politico;

Visto il decreto del Presidente dell’Unione n. 7 del 05/09/2022 di attribuzione delle funzioni di cui agli artt. 
107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 al Responsabile del Settore Risorse Umane;

Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 03/11/2020 con la quale è stato costituito 
l’Ufficio Unico della funzione associata relativa alla gestione delle Risorse Umane dell’Unione dei Comuni 
Terre dell’Olio e del Sagrantino;

Considerato che in data 16/11/2020, repertorio n. 109/2020, è stata definitivamente sottoscritta dai Sindaci la 
“convenzione per il conferimento all’Unione dei Comuni terre dell'olio e del sagrantino della funzione relativa 
alla gestione delle risorse umane”;

Richiamata la propria determinazione r.g. n.40 del 31.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, e l’allegato bando 
di concorso pubblico per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria da cui eventualmente attingere 
per assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, di figure professionali di istruttore amministrativo 
contabile  ( ex categoria professionale “C”), al fine di soddisfare esigenze temporanee nell’ambito degli 
interventi finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e dal Fondo Nazionale 
Complementare al PNRR;

Dato atto che m e r o  e r r o r e  m a t e r i a l e  nella sopracitata determinazione e nel bando di  

REGISTRAZIONI CONTABILI
Trasmesso all’ufficio il
Prenotazione impegno di spesa N°
Impegno provvisorio N°
Impegno definitivo N°
Liquidazione definitiva N°
Accertamento N°
Mandato N°

SETTORE RISORSE UMANE
SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL 18-04-2023

N.24 del Registro particolare
N. 46 del Registro generale

CIG: 
ORIGINALE



Determinazione RISORSE UMANE n.24 del 18-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 2

concorso allegato all’”ART. 1 OGGETTO” è stato indicato che la prima unità risultata classificata verrà 
assunta a tempo determinato per la durata di 18 mesi, eventualmente prorogabili, dal Comune di Campello sul 
Clitunno anziché per la durata di 8 mesi, eventualmente prorogabili, dal Comune di Campello sul Clitunno;

Ritenuto pertanto necessario correggere la propria precedente determinazione r.g. n. 40 del 31.03.2023 e il 
bando di concorso allegato come segue, sostituendo all’”ART. 1 OGGETTO” 2 comma “La prima unità 
risultata classificata in base ai criteri di selezione di cui all’art. 8 verrà assunta a tempo determinato per la 
durata di 18 mesi, eventualmente prorogabili, dal Comune di Campello” la seguente frase: “La prima unità 
risultata classificata in base ai criteri di selezione di cui all’art. 8 verrà assunta a tempo determinato per la 
durata di 8 mesi, eventualmente prorogabili, dal Comune di Campello”;

DATO ATTO che:
- ai sensi della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è lo scrivente dott. Giuliano 

Perleonardi, Responsabile del Settore Organizzazione e Risorse Umane;
- il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

VISTI
- la delibera di Giunta dell’Unione n. 36 del 11.10.2021 e s.m.i. con cui è stato approvato il “Regolamento 

sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure selettive”;
- il D.lgs. 267/2000 – T.U.E.L.; 
- il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali;

D E T E R M I N A

1. di rettificare parzialmente il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formazione di 
una graduatoria per il profilo di Istruttore amministrativo contabile, (ex categoria C), part time 50% a 
tempo determinato per l’attuazione di interventi a valere sugli interventi PNRR-PNC, allegato e parte 
integrante la determinazione come segue, sostituendo all’”ART. 1 OGGETTO” 2 comma “La prima 
unità risultata classificata in base ai criteri di selezione di cui all’art. 8 verrà assunta a tempo 
determinato per la durata di 18 mesi, eventualmente prorogabili, dal Comune di Campello” la seguente 
frase: “La prima unità risultata classificata in base ai criteri di selezione di cui all’art. 8 verrà assunta a 
tempo determinato per la durata di 8 mesi, eventualmente prorogabili, dal Comune di Campello”;

2. di disporre l’immediata pubblicazione della presente rettifica all’Albo pretorio nonché sul sito internet 
dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso;

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Giuliano Perleonardi, Responsabile del 
Settore Organizzazione e Risorse Umane.

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in ordine alla presente determinazione esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000.
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile
PERLEONARDI GIULIANO



Determinazione RISORSE UMANE n.24 del 18-04-2023 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELL'OLIO E DEL SAGRANTINO
Pag. 3

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
Effettuati i dovuti riscontri contabili;
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000.
Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere: 

……….……………………………………………………………………..

Addì,           . 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAIO ROBERTO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio on line 
dell’ente a partire dal 19-04-2023 per 15 giorni consecutivi.

Addì, 19-04-2023.
IL SEGRETARIO
Dott. Roberto Raio


